
                            2024年7月 

お客様 各位 

アイカ工業株式会社 

建装・建材カンパニー 

 

価格改定のご案内とお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、これまで原材料等の価格高騰を背景とした製品の価格改定を実施してまいりま

したが、依然として業界を取り巻く情勢は大変厳しく、原材料サプライヤーより採算是

正による値上げに加えて、昨年 11 月に公正取引委員会等により「労務費の適切な転嫁

の為の価格交渉に関する指針」が策定されたことや生産年齢人口の減少による労働者不

足をうけ、労務コストの上昇分を転嫁した原材料の値上げが続いております。物流業界

での 2024 年問題に起因して物流費もさらに上昇しており、容器等を含む副資材の価格

も引き続き高騰しております。 

 

このような状況の下、弊社としても生産の合理化や原材料調達の効率化等による原価

低減活動を鋭意行っているものの、自助努力では到底吸収しきれない状況であり、今後

も安定的な製品供給および品質を維持するためには価格改定が避けられないと判断し､

やむなく以下の通り製品価格の改定を決定いたしました｡ 

 

つきましては、諸般事情をご賢察いただき、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。今後とも、製品の安定供給、品質のさらなる向上、技術サービスの充

実に努めて参る所存です。引き続き弊社製品をご愛顧賜りますよう重ねてお願い申し上

げます。 

敬具 

 

記 

 

１、 対象商品 : ビニル床タイル・メラミンタイル用接着材 

  アクリル樹脂エマルジョン系 RA-11  容量 18kg 

 

２、 価格 : 設計価格 改定前 20,000円 → 改定後 23,000円 

 

３、 実施時期 : 2024年 8月 20日出荷分より 

 

  ※ご不明な点などございましたら、弊社営業担当までお問い合わせください。 

 

以上 


